
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                  №21 (7575)                 12 марта 2024 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Окончание на стр. 2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
05.03.2024              № 49             п. Мартюш

Об организации работ по уборке территорий населённых 
пунктов Каменского городского округа в весенне-осенний 
период 2024 года 

В соответствии с Распоряжением Правительства Свердловской 
области от 27.02.2024 года № 66-РП «О проведении весенних ме-
роприятий по санитарной очистке территорий городов и иных на-
селённых пунктов, расположенных на территории Свердловской 
области, в 2024 году», Решением Думы Каменского городского 
округа от 25.10.2018 года № 281 «Об утверждении Правил благо-
устройства территории муниципального образования «Каменский 
городской округ», руководствуясь Уставом МО «Каменский город-
ской округ»:

1. С 08.04.2024 года организовать проведение работ по очист-
ке от накопившегося мусора и грязи улиц, проездов, мест общего 
пользования населённых пунктов, территорий объектов социаль-
ной сферы, жилого фонда, промышленных объектов, зданий и со-
оружений на территории муниципального образования.

2. Назначить ответственных по исполнению п. 1 настоящего рас-
поряжения руководителей Территориальных органов Администра-
ции Каменского городского округа - глав сельских администраций.

3. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм соб-
ственности принять меры по наведению чистоты и порядка на 
своих территориях.

4. Ответственным лицам за исполнение настоящего распоряже-
ния использовать все имеющиеся в их распоряжении администра-
тивные, организационные, финансовые ресурсы для наведения и 
поддержания чистоты и порядка на подведомственных территориях.

5. Закрепить руководителей Территориальных органов Ад-
министрации Каменского городского округа и депутатов Думы 
Каменского городского округа за сельскими территориями для 
осуществления контроля за исполнением распоряжения и непо-
средственного участия в уборке территорий (прилагается).

6. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Пламя» и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте МО «Камен-
ский городской округ» https://www.kamensk-adm.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возло-
жить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, 
строительству, энергетики и связи А. П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров
СПИСОК ответственных руководителей 

Территориальных органов Администрации Каменского город-
ского округа и депутатов Думы Каменского городского округа
№ 
п/п 

Наименование 
сельской 
администрации 

Ответственные 
Главы сельских 
администраций 

Депутаты Думы Каменского 
городского округа 

1 Бродовская Белич А.В. Шубина Н.П. 
2 Барабановская Алмазова С.Д. Пошляков Д.Ю. 
3 Покровская Панченко О.А. Орлова Н.В. 
4 Горноисетская Мельникова Т.Г. Шахматов А.С. 
5 Кисловская Рогожников А.В. Кузнецов А.В. 
6 Клевакинская Брюхов С.В. Дубровин С.Н. 
7 Колчеданская Лизунов И.В. Спирин В.В. 
8 Маминская Воробъёва В.В. Лагутин Г.В. 
9 Новоисетская Кузьмин В.В. Першина Е.А. 
10 Окуловская Членов А.П. Соколова М.А. 
11 Позарихинская Шарапов Е.В. Симонов Н.А. 
12 Рыбниковская Мельникова Т.Г. Фёдоров С.И. 
13 Сипавская Чистякова С.А. Шахматов А.С. 
14 Сосновская Едигарев Р.В. Лисицина Г.Т. 
15 Травянская Аввакумова Е.Л. Антропова Т.В. 
16 Черемховская Голубцова Ю.Я. Грибанова Н.Н. 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.03.2024               № 396              п. Мартюш

О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка в с. Колчедан Каменского городского 
округа Свердловской области

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 40 Градостро-
ительного кодекса РФ, Решением Думы Каменского городского 
округа от 16.09.2021 года № 612  «Об утверждении Положения 
об организации и проведении публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории Каменско-
го городского округа, Правилами землепользования и застрой-
ки муниципального образования «Каменский городской округ», 
утвержденными Решением Думы Каменского городского округа 
от 27.06.2013 года № 125 (в редакции от 05.10.2023 года №274), 
Уставом МО «Каменский городской округ», протоколом публичных 
слушаний от 12.02.2024г., заключением о результатах публичных 
слушаний от 16.02.2024 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных па-
раметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства в отношении образуемого земельно-
го участка, площадью 363 кв.м., с видом разрешенного исполь-
зования «ведение садоводства», расположенного по адресу: 
Свердловская область, Каменский район, с.Колчедан, ул. Завод-
ская, в территориальной зоне С (Зона ведения садоводства), в ча-
сти уменьшения предельной минимальной площади земельного 
участка с 400 кв.м. до 363 кв.м. по обращению Скурихиной Ирины 
Вячеславовны.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» и на едином портале. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строи-
тельства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.03.2024              № 397             п. Мартюш

О предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка в п. Новый Быт Каменского городского 
округа Свердловской области

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 40 Градостро-
ительного кодекса РФ, Решением Думы Каменского городского 
округа от 16.09.2021 года № 612  «Об утверждении Положения 
об организации и проведении публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории Каменско-
го городского округа, Правилами землепользования и застрой-
ки муниципального образования «Каменский городской округ», 
утвержденными Решением Думы Каменского городского округа 
от 27.06.2013 года № 125 (в редакции от 05.10.2023 года №274), 
Уставом МО «Каменский городской округ», протоколом публичных 
слушаний от 05.02.2024г., заключением о результатах публичных 
слушаний от 09.02.2024 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных па-
раметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства в отношении образуемого земельно-
го участка, площадью 337 кв.м., с видом разрешенного исполь-
зования «ведение огородничества» (13.1), расположенного по 
адресу: Свердловская область, Каменский район, п.Новый Быт, 
в территориальной зоне С (Зона ведения садоводства) в части 
уменьшения предельной минимальной площади земельного 
участка с 400 кв.м. до 337 кв.м. по обращению Абдрахмановой 
Марии Петровны.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» и на едином портале. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строи-
тельства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024              № 398              п. Мартюш

Об утверждении Порядка проведения инвентаризации обо-
рудования детских игровых и спортивных  площадок, распо-
ложенных на территории Каменского городского округа

В  соответствии  с  Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,  Национальным стандартом Россий-
ской Федерации «Оборудование и покрытие детских игровых пло-
щадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования» ГОСТ 
Р 52301-2013, утверждённым Приказом Федерального агентства по 
техническому регулированию и метрологии от 24.06.2013 № 182-
ст, Правилами благоустройства территории муниципального обра-
зования «Каменский городской округ», утверждёнными Решением 
Думы Каменского городского округа от 25.10.2018 года № 281 (в ре-
дакции от 15.06.2023 № 236), руководствуясь Уставом муниципаль-
ного образования «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1.Создать комиссию по проведению инвентаризации оборудо-
вания детских игровых и спортивных площадок, расположенных 
на территории Каменского городского округа (далее – комиссия) и 
утвердить состав комиссии (прилагается) (размещен на сайте МО 
«Каменский городской округ» https://www.kamensk-adm.ru/).

2. Утвердить Порядок проведения инвентаризации оборудова-
ния детских игровых и спортивных площадок, расположенных 
на территории Каменского городского округа (прилагается) (раз-
мещен на сайте МО «Каменский городской округ» https://www.
kamensk-adm.ru/).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на  заместителя Главы Администрации  по вопросам ЖКХ, 
строительству, энергетики и связи А.П. Баранова.

 Глава  городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2024               № 399             п. Мартюш

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 
бюджета Каменского городского округа на поддержку соци-
ально ориентированным некоммерческим организациям 

В целях реализации мероприятий муниципальной программы 
«Социальная поддержка в Каменском городском округе до 2026 
года», утвержденной Постановлением Главы муниципального 
образования «Каменский городской округ» от 10.08.2020 года 
N 1088, в соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 года N 
7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом 
от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 
года N 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирую-
щим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федера-
ции, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимате-
лям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в  
том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Каменский городской округ» ПО-
СТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета 
Каменского городского округа на поддержку социально ориен-
тированным некоммерческим организациям (далее – Порядок) 

(прилагается) (размещен на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ»).

2. Утвердить состав Комиссии по отбору социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций, подавших заявки на полу-
чение финансовой поддержки из местного бюджета (прилагается) 
(размещен на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ»).

3. Признать утратившим силу постановление Главы муници-
пального образования «Каменский городской округ» от 15.09.2023 
года № 1745 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
из бюджета Каменского городского округа на поддержку социаль-
но ориентированным некоммерческим организациям.

4.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.03.2024              № 400            п. Мартюш

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельному участку в с. Большая Гряз-
нуха Каменского городского округа Свердловской области

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 39 Градостро-
ительного кодекса РФ, Решением Думы Каменского городского 
округа № 612 от 16.09.2021 года «Об утверждении Положения 
об организации и проведении публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории Каменского 
городского округа», Правилами землепользования и застрой-
ки муниципального образования «Каменский городской округ», 
утвержденными Решением Думы Каменского городского округа 
от 27.06.2013 года №125 (в редакции от 05.10.2023 года №274), 
Уставом МО «Каменский городской округ», протоколом публичных 
слушаний от 19.02.2024г., заключением о результатах публичных 
слушаний от 20.02.2024г. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид ис-
пользования «ведение огородничества», в отношении образуе-
мого земельного участка площадью 639 кв.м., расположенного 
по адресу: Свердловская область, Каменский район, с.Большая 
Грязнуха, ул. 8 Марта,  находящегося в территориальной зоне Ж-1 
(Зона индивидуальной жилой застройки), по обращению Демен-
тьевой Марины Николаевны. 

2. Заявителю (Дементьевой Марине Николаевне):
2.1. Обеспечить использование земельного участка в соответ-

ствии с условно разрешенным видом использования, указанным в 
пункте 1 настоящего постановления.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администра-
ции муниципального образования «Каменский городской округ» 
(Чистякова Е.А.) направить настоящее постановление в Ка-
менск-Уральский отдел Росреестра по Свердловской области для 
внесения соответствующих изменений в государственный кадастр 
недвижимости.

4. Признать утратившим силу постановление Главы Каменско-
го городского округа от 13.01.2023 года № 36 «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка в с. Большая Грязнуха Каменского городского округа 
Свердловской области» .

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ» и на едином портале.  

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строи-
тельства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03.2024              № 424               п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Разви-
тие культуры, физической культуры, спорта, молодежной 
политики, дополнительного образования в сфере культу-
ры в Каменском городском округе до 2026 года», утвержден-
ную постановлением Главы Каменского городского округа 
от 13.11.2020 г. № 1635 (в редакции от 26.03.2021 г. № 407, 
от 26.05.2021 г.№852, от 04.08.2021 г. №1320, от 21.12.2021 
г. №2164, от 30.12.2021 г. №2254, от 19.05.2022 г. № 966, от 
04.08.2022 г. № 1691, от 15.09.2022 г. № 1988, от 13.10.2022 г. 
№ 2192, от 30.12.2022 г. № 2867, от 15.05.2023 г. № 859, от 
17.08.2023 г.  № 1581, от 31.10.2023 г. № 2130, от 29.12.2023 
г. № 2601)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие 
с бюджетом Каменского городского округа, утвержденным Реше-
нием Думы Каменского городского округа от 07.12.2023 № 292 
«О бюджете муниципального образования «Каменский городской 
округ» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и При-
казом Финансового управления Администрации Каменского го-
родского округа от 13.02.2024 года № 11  «О внесении изменений 
в сводную бюджетную роспись бюджета Каменского городского 
округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утверж-
денную приказом Финансового управления Администрации Ка-
менского городского округа  от 26.12.2023 года № 75» (в редакции 
приказов Финансового управления Администрации Каменского 
городского округа от 09.01.2024 года №2, от 29.01.2024 года №6, 
от 01.02.2024 года №8, от 12.02.2024 года №10), руководствуясь 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
МО «Каменский городской округ», утвержденным постановле-
нием Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 года № 
3461 (в редакции от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 
17.04.2018 №593, от 17.02.2021 №234), Уставом муниципального 
образования «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:



2 12 марта 2024 г. №21ПЛАМЯ

Информационное сообщение о результатах подведения электронного аукциона
06 марта 2024 года в 09 час. 00 мин. (по московскому времени) Комитетом по управлению 

муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа (организатор тор-
гов (аукциона)) проведен аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи заявок 
на право заключения договоров аренды земельных участков.

Лот № 1 - земельный участок, земли населенных пунктов, вид разрешенного использования 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), с кадастро-
вым номером – 66:12:6001001:382, расположенный по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Каменский городской округ, деревня Боёвка, улица Северная, земельный 
участок № 7А, общей площадью 1030 кв.м., признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок.

Лот № 2 - земельный участок, земли населенных пунктов, вид разрешенного использования 
– хранение автотранспорта, с кадастровым номером – 66:12:6301009:330, расположенный по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Каменский городской округ, село Кол-
чедан, улица Новая, земельный участок № 34Г, общей площадью 400 кв.м., признается несо-
стоявшимся, так как, при проведении аукциона, в течение времени ожидания предложения о 
цене предмета аукциона от участников ни одного предложения не поступило.

Решение о проведении аукциона – Постановление Главы МО «Каменский городской округ» 
от 06.10.2023 г. № 1967 «О проведении аукциона, открытого по составу участников и по форме 
подачи заявок на право заключения договоров аренды земельных участков».

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Каменского го-
родского округа информирует о предостав-
лении земельных участков в аренду, распо-
ложенных по адресу: Свердловская область, 
Каменский район,  с. Покровское, с севе-
ро-восточной стороны от земельного участка 
с кадастровым номером 66:12:2402007:7, об-
щей площадью 1769 кв.м, категория земель-
ного участка – земли населённых пунктов, с 
разрешенным использованием – для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок); Свердловская об-
ласть, Каменский район, пгт. Мартюш, с севе-
ро-западной стороны от земельного участка 
с кадастровым номером 66:12:5216001:268, 
общей площадью 1560 кв.м, категория зе-
мельного участка – земли населённых пун-
ктов, с разрешенным использованием – для 
ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок), с учетом зон 
с особыми условиями использования: Зона 
санитарной охраны водозаборных скважин 
№ 4803, 5186 - источников питьевого и хо-
зяйственно-бытового водоснабжения пгт. 
Мартюш (III пояс); Свердловская область, 
Каменский район, с. Исетское, с западной 
стороны от земельного участка с кадастро-
вым номером 66:12:3701002:274, общей 
площадью 1072 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с раз-
решенным использованием –  для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок); Свердловская об-
ласть, Каменский район, пгт.Мартюш, с севе-
ро-западной стороны от земельного участка 
с кадастровым номером 66:12:5216001:264, 
общей площадью 1562 кв.м, категория зе-
мельного участка – земли населённых пун-
ктов, с разрешенным использованием – для 
индивидуального жилищного строительства; 
Свердловская область, Каменский район, п. 
Кодинский, с северо-восточной стороны от 
земельного участка с кадастровым номером 
66:12:8701004:184, общей площадью 1307 
кв.м, категория земельного участка – земли 
населённых пунктов, с разрешенным исполь-
зованием –  для ведения личного подсоб-
ного хозяйства (приусадебный земельный 
участок); Свердловская область, Каменский 
район,  с. Покровское, примерно в 91 м по на-
правлению на юг от земельного участка с ка-
дастровым номером 66:12:2201004:7, общей 
площадью 1359 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с раз-
решенным использованием – для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок); Свердловская об-
ласть, Каменский район, пгт. Мартюш, с севе-
ро-западной стороны от земельного участка 
с кадастровым номером 66:12:5216001:268, 
общей площадью 1560 кв.м, категория зе-
мельного участка – земли населённых пун-
ктов, с разрешенным использованием – для 
ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок), с учетом зон 
с особыми условиями использования: Зона 
санитарной охраны водозаборных скважин 
№ 4803, 5186 - источников питьевого и хо-
зяйственно-бытового водоснабжения пгт. 
Мартюш (III пояс); Свердловская область, 
Каменский район, п. Кодинский, с северо-вос-
точной стороны от земельного участка с ка-
дастровым номером 66:12:8701004:7, общей 
площадью 1150 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с раз-
решенным использованием –  для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставле-
нии данных земельных участков, вправе в 
течение 30-ти дней со дня опубликования 
настоящего извещения, то есть по 11.04.2024 
г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ 
с заявлением в письменном виде на бумаж-
ном носителе лично либо через представи-
теля о намерении участвовать в аукционе по 
предоставлению земельного участка. Также 
заявление может быть направлено путем 
почтового отправления заказным письмом с 
описью вложения с уведомлением о вруче-
нии. В случае направления документов путем 
почтового отправления  копии документов 
должны быть нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 
623400, Свердловская обл., г. Каменск- 
Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-
238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Каменского го-
родского округа информирует о предостав-
лении земельного участка в собственность, 
расположенного по адресу: Свердловская 
область, Каменский район,  д. Гашенёва, с 
кадастровым номером 66:12:5601001:645, 
общей площадью 4859 кв.м, категория зе-
мельного участка – земли населённых пун-
ктов, с разрешенным использованием – для 
ведения личного подсобного хозяйства (при-
усадебный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставле-
нии данного земельного участка, вправе в 
течение 30-ти дней со дня опубликования 
настоящего извещения, то есть по 11.04.2024 
г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ 
с заявлением в письменном виде на бумаж-
ном носителе лично либо через представи-
теля о намерении участвовать в аукционе по 
предоставлению земельного участка. Также 
заявление может быть направлено путем 
почтового отправления заказным письмом с 
описью вложения с уведомлением о вруче-
нии. В случае направления документов путем 
почтового отправления  копии документов 
должны быть нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 
623400, Свердловская обл., г. Каменск- 
Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-
238, 370-228.

ВСЕРОССИЙСКИЕ 
КОМАНДНО-ШТАБНЫЕ УЧЕНИЯ

В целях отработки вопросов ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, возникающих в результате природных пожаров, 
защиты населенных пунктов, объектов экономики и соци-
альной инфраструктуры от лесных пожаров, а также по под-
готовке и пропуску весеннего половодья и паводковых вод 
в 2024 г., на основании указаний министра РФ по делам граж-
данской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий, в период с 5 по 6 марта 
проводились Всероссийские командно-штабные учения.

На муниципальном уровне командно-штабное учение органи-
зовано в соответствии с распоряжением Главы МО «Каменский 
городской округ» от 20.02.2024 №35 «О подготовке и проведе-
нии командно-штабного учения с руководящим составом муни-
ципального звена Каменского городского округа Свердловской 
областной подсистемы единой государственной системы преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РСЧС) 
и ее звеньев по отработке вопросов ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, возникающих в результате природных пожаров, защи-
ты населенных пунктов, объектов экономики и социальной ин-
фраструктуры от лесных пожаров, а также безаварийного пропу-
ска весеннего половодья в 2024 г. на территории муниципального 
образования «Каменский городской округ».

Основная задача – отработать четкие навыки органов управле-
ния и сил РСЧС и укрепить слаженность действий при возникно-
вении чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС). Учебными целями 
являются: 1. Совершенствование знаний и практических навыков 
руководящего состава органов управления и сил РСЧС по вопро-
сам предупреждения, ликвидации последствий ЧС и организации 
жизнеобеспечения пострадавшего населения. 2. Совершенство-
вание вопросов взаимодействия и обмена информацией тер-
риториальных органов федеральных органов исполнительной 
власти, исполнительных органов Свердловской области, органов 
местного самоуправления и организаций в рамках предупрежде-
ния и ликвидации ЧС, в том числе с применением современных 
информационных технологий. 3. Совершенствование приемов и 
способов ликвидации ЧС и защиты населения.

При получении сигналов по вводной органы управления, служ-
бы гражданской обороны и службы муниципального звена Ка-
менского городского округа Свердловской областной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций отрабатывали организацию первооче-
редных мероприятий жизнеобеспечения по своим направлениям 
условно. 

В.В. Петункина, главный специалист администрации

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, фи-
зической культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного 
образования в сфере культуры в Каменском городском округе до 
2026 года», утвержденную постановлением Главы Каменского го-
родского округа от 13.11.2020 г. № 1635 (в редакции от 26.03.2021 
г. № 407, от 26.05.2021 г. № 852, от 04.08.2021 г.       № 1320, от 
21.12.2021 г. № 2164, от 30.12.2021 г. № 2254, от 19.05.2022 г. № 966, 
от 04.08.2022 г. № 1691, от 15.09.2022 г. № 1988, от 13.10.2022 г. № 
21925, от 30.12.2022 г. № 2867, от 15.05.2023 г. № 859, от 17.08.2023 
г. № 1581, от 31.10.2023 г. № 2130, от 29.12.2023 г. № 2601) (далее - 
Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1 Строку паспорта «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей», изложить в редакции:
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей 

Всего – 1 271 860,4  тыс. рублей,  
в том числе: 
2021 год – 169 889,1 тыс. рублей, 
2022 год – 174 656,8 тыс. рублей, 
2023 год – 189 815,9 тыс. рублей, 
2024 год – 240 679,7 тыс. рублей, 
2025 год – 246 083,4 тыс. рублей, 
2026 год – 250 735,5 тыс. рублей, 
из них:  
федеральный бюджет – 15 766,2 тыс. рублей, 
в том числе: 
2021 год – 15 396,2 тыс. рублей, 
2022 год – 80,0 тыс. рублей, 
2023 год – 120,0 тыс. рублей, 
2024 год – 170,0 тыс. рублей, 
2025 год –   0,0 тыс. рублей, 
2026 год –   0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет – 8 629,5 тыс. рублей, 
в том числе: 
2021 год – 3 462,4 тыс. рублей, 
2022 год – 1 395,3 тыс. рублей, 
2023 год – 1 864,9 тыс. рублей, 
2024 год –  1 906,9 тыс. рублей, 
2025 год –        0,0 тыс. рублей, 
2026 год –        0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет – 1 247 464,7 тыс. рублей, 
в том числе: 
2021 год – 151 030,5 тыс. рублей, 
2022 год – 173 181,5 тыс. рублей, 
2023 год – 187 831,0 тыс. рублей, 
2024 год – 238 602,8 тыс. рублей, 
2025 год – 246 083,4 тыс. рублей, 
2026 год – 250 735,5 тыс. рублей. 
внебюджетные источники: не запланированы. 

 1.2. Приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реали-
зации муниципальной программы «Развитие культуры, физической 
культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного обра-
зования в сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 
года» к муниципальной программе изложить в новой редакции (при-
лагается) (размещено на сайте Администрации муниципального 
образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/);

1.3. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муни-
ципальной программы «Развитие культуры, физической культуры, 
спорта, молодежной политики, дополнительного образования в 
сфере культуры в Каменском городском округе до 2026 года» к му-
ниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) 
(размещено на сайте Администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Каменский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

№ п/п Наименование Площадь, 
кв.м. Адрес Кадастровый номер

1 Нежилое помещение №9 21,8

Свердловская область, город 
Каменск-Уральский, ул. Зои 
Космодемьянской, 12г 66:45:0100407:820

2 Нежилое помещение №10 14,5

Свердловская область, город 
Каменск-Уральский, ул. Зои 
Космодемьянской, 12г 66:45:0100407:820

3 Нежилое помещение №11 17,2

Свердловская область, город 
Каменск-Уральский, ул. Зои 
Космодемьянской, 12г 66:45:0100407:820

4 Нежилое помещение №12 13,1

Свердловская область, город 
Каменск-Уральский, ул. Зои 
Космодемьянской, 12г 66:45:0100407:820

5 Нежилое помещение 17,3

Свердловская область, 
Каменский район, с. Позариха, 
ул. Механизаторов, д. 29 66:12:1901004:1616 

6 Нежилое помещение 56,1

Свердловская область, 
Каменский район, с. 
Покровское, ул. Специалистов, 
д.9 66:12:2201002:252

7 Нежилое помещение 77,6

Свердловская область, 
Каменский район,  с. Большая 
Грязнуха, ул. Ленина, д. 21А 66:12:3001001:400

8 Земельный участок 10863

Свердловская область, 
Каменский район, п. 
Синарский 66:12:7101001:221

9 Земельный участок 30

Свердловская область, 
Каменский район, п. 
Синарский 66:12:7101001:220

10 Нежилое помещение №17 16,9

Свердловская область, город 
Каменск-Уральский, ул. Зои 
Космодемьянской, 12г 66:45:0100407:820

11
Нежилое помещение 
(гаражный бокс №13) 21,4

Свердловская область, город 
Каменск-Уральский, ул. 
Ленина, д. 117А 66:45:0100272:132

12 земельный участок 94

Свердловская область, 
Каменский район, 
с.Кисловское 66:12:1001002:252

13 здание 767,5

Свердловская область, 
Каменский район, с. Соколова, 
ул. Рудничная, д. 11 66:12:6501003:85

Перечень свободных объектов недвижимости, предназначенных для субъектов МСП и 
самозанятых граждан

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Редактор по выпуску Л.В. Лугинина. Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 91. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

№ п/п Наименование Площадь
, кв.м. Адрес Кадастровый номер

1 Нежилое здание с пристроем (ФАП) 115
Свердловская обл., Каменский
район, д. Белоносова, ул.
Механизаторов, зд. 2Б

66:12:0201002:283

2 Нежилые помещения № 1-2 на 1 этаже
жилого здания 22,7

Свердловская обл., Каменский
район, д. Крайчикова, ул.
Центральная, д. 18

66:12:7001001:122

3 Нежилые помещения № 1-7 на 1 этаже 70,4
Свердловская обл., Каменский
район, д. Походилова, ул.
Ленина, д. 45

66:12:4101002:329

4 Нежилое помещение № 1-9 на первом
этаже жилого здания 79,1

Свердловская обл., Каменский
район, п. Горный, ул. Нагорная,
д. 16а

66:12:0000000:2972

5 Нежилые помещения (гараж) № 1-4 на
первом этаже нежилого здания 70,1

Свердловская обл., Каменский
район, п. Новый Быт, ул.
Набережная, 1а

66:12:0000000:3240

6 Нежилые помещения № 13, 15-20 на
первом этаже нежилого здания 147

Свердловская обл., Каменский
район, с. Троицкое, ул. Ленина,
д. 34

66:12:4001002:313

7 Нежилое помещение (Гаражный бокс №
12) 23,2

Свердловская область, г. 
Каменск-Уральский, ул. Ленина, 
117А

66:45:0100272:131

Свободные объекты недвижимости 

СЛУЖБА ПО КОНТРАКТУ 
Для поступления на военную службу по 

контракту нужно обратиться с заявлением: 
лично, почтовым отправлением, по телефону 
в пункт отбора или военный комиссариат; че-
рез личный кабинет на сайте Минобороны lkg.
mil.ru; через электронный сервис «Стать до-
бровольцем или контрактником» на портале 
gosuslugi.ru.

Дополнительные льготы для участников 
СВО: статус ветерана боевых действий и соот-
ветствующие льготы; кредитные и налоговые 
каникулы; бюджетные места для обучения де-
тей в вузах; бесплатный отдых детей в летних 
оздоровительных лагерях; страховые выплаты 
при ранении (травме) и гибели; социальная 
программа реабилитации и адаптации (трудо-
устройство и предоставление жилья); допол-
нительные льготы и гарантии субъектов РФ.

Социальные льготы и гарантии: собствен-
ное жилье за счет Минобороны через накопи-
тельно-ипотечную систему; служебное жилье 
или компенсация за найм жилья; бесплатное 
обследование, лечение и реабилитация в во-

енно-медицинских учреждениях; бесплатное 
обеспечение лекарственными препаратами; 
обеспечение вещевым имуществом и обмун-
дированием; бесплатное трехразовое пита-
ние; двухнедельный оплачиваемый отпуск не 
реже 1 раза в 6 месяцев; страхование жизни 
и здоровья за счет федерального бюджета; 
право на пенсию после 20 лет службы.

Денежное довольствие. В учебном центре: 
от 30 до 45 тыс. руб. в месяц (в зависимости 
от воинского звания, должности и выслуги 
лет); 195 тыс. руб. единовременно (при за-
ключении контракта на срок от года и более); 
от 100 тыс. руб. единовременно (региональ-
ная денежная выплата). В зоне специальной 
военной операции: от 170 до 200 тыс. руб. в 
месяц (в зависимости от воинского звания, 
должности и выслуги лет); от 50 тыс. руб. до 
1 млн руб. (за уничтожение или захват воору-
жения и военной техники противника); 
8 тыс. руб. ежедневно (за участие в активных 
наступательных действиях); 50 тыс. руб. (за 
каждый километр продвижения в составе 
штурмовых отрядов).

Министерство обороны РФ


